
116億7,475万円 
61億9,700万円 
54億7,775万円 

24年度予算総額 
一 般 会 計 
特別・企業会計 

116億7,475万円 
61億9,700万円 
54億7,775万円 

24年度予算総額 
一 般 会 計 
特別・企業会計 
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　平成24年度の町予算が第1回笠松町議会定例会で可決されました。 

　日本の経済は、昨年3月に発生した東日本大震災により大きな打撃を受け、さらには、史上

最高の円高水準、低迷する海外経済情勢などにより依然として先行き不透明な状況にあり

ます。 

　当町においても歳入は町税収入が落ち込む一方で、歳出は社会保障関連経費や公債費な

どの義務的経費が一段と増加し、町財政を取り巻く環境は大変厳しい状況であります。この

ような中、平成24年度予算は、一層の経費削減を行い、事業の必要性・緊急性などを十分に

精査し、住民満足度の向上につながる事業選択により、第5次総合計画将来像達成のため、

6つの基本方向に沿って編成しました。 

会 計 名  

一 般 会 計  

国民健康保険特別会計 

後期高齢者医療特別会計 

介 護 保 険 特 別 会 計  

下水道事業特別会計  

水 道 事 業 会 計  

総 額  

平成24年度 

61億9,700万円 

24億9,153万円 

2億1,114万円 

14億7,966万円 

9億5,600万円 

3億3,942万円 

116億7,475万円 

対前年度伸率 

△2.22％ 

3.92％ 

6.80％ 

1.69％ 

4.10％ 

△5.60％ 

0.08％ 

比較増減 

△1億4,050万円 

9,409万円 

1,345万円 

2,455万円 

3,766万円 

△2,013万円 

△912万円 

平成23年度 

63億3,750万円 

23億9,744万円 

1億9,769万円 

14億5,511万円 

9億1,834万円 

3億5,955万円 

116億6,563万円 

◎会計別当初予算 


