## 特集 24年度当初予算の概要

## 24年度予算総額 116億7,475万円 一般会計 61億9,700万円 特別·企業会計 54億7,775万円

平成24年度の町予算が第1回笠松町議会定例会で可決されました。

日本の経済は、昨年3月に発生した東日本大震災により大きな打撃を受け、さらには、史上 最高の円高水準、低迷する海外経済情勢などにより依然として先行き不透明な状況にあり ます。

当町においても歳入は町税収入が落ち込む一方で、歳出は社会保障関連経費や公債費などの義務的経費が一段と増加し、町財政を取り巻く環境は大変厳しい状況であります。このような中、平成24年度予算は、一層の経費削減を行い、事業の必要性・緊急性などを十分に精査し、住民満足度の向上につながる事業選択により、第5次総合計画将来像達成のため、6つの基本方向に沿って編成しました。

## ◎会計別当初予算

会 計	名	平成24年度	平成23年度	比較増減	対前年度伸率
— 般 :	会 計	61億9,700万円	63億3,750万円	△1億4,050万円	△2.22%
国民健康保険	持別会計	24億9,153万円	23億9,744万円	9,409万円	3.92%
後期高齢者医療	特別会計	2億1,114万円	1億9,769万円	1,345万円	6.80%
介護保険特	別会計	14億7,966万円	14億5,511万円	2,455万円	1.69%
下水道事業特	<b>持別会計</b>	9億5,600万円	9億1,834万円	3,766万円	4.10%
水道事業	会計	3億3,942万円	3億5,955万円	△2,013万円	△5.60%
総	額	116億7,475万円	116億6,563万円	△912万円	0.08%